
Sbírka zákonů a nařízení, č. 298-—300 1249

298.
Vládní nařízení 

ze dne 7. prosince 1936
o celních přirážkách k celním sazbám 

na některé druhy obilí.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci 
nařizovací, podle čl. I a IV vládního nařízení 
ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. z. a n., 
o úpravě celního-sazebníku, jakož i podle vlád
ního nařízení ze dne 23. června 1933, č. 104 
Sb. z. a n., o celních přirážkách k celním saz
bám na některé druhy obilí, a podle § I vlád- 
ního nařízení ze dne 22. prosince 1934, č. 280 
Sb. z. a n., o způsobu propočítávání cen obilí 
po dobu účinnosti vládního nařízení ze dne 
13. července 1934, č. 137 Sb. z. a n., o úpravě 
obchodu s obilím, moukou a mlýnskými vý
robky a některými krmivý:

§ I-

(i) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 
saz. čís. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. 
č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. čís. 23 až 26, 
upravuje se až na další na 25'— Kč za 100 kg 
hrubé váhy.

(-) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. čís. 24 až 26, vypočtené podle usta
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. 
čís. 24 až 26 a k saz. čís. 23 až 26, upravují 
se až na další takto:

Pro zboží 
saz. čísla

Celní přirážka 
za 100 kg 

hrubé váhy

24. Žito 39'— Kč,

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. 

prosince 1936; provede je ministr financí.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

299.
Vládní vyhláška 

ze dne 4. prosince 1936 
o dalším dočasném snížení příspěvku pro vy

rovnávací fond mléčný pro zemi českou.

Vláda republiky československé vyhlašuje 
podle § 5, odst. 3 zákona ze dne 15. května 
1934, č. 94 Sb. z. a n., o vyrovnávacích fon
dech mléčných:

Snížení příspěvku pro vyrovnávací fond 
mléčný pro zemi českou, stanovené naposledy 
vládní vyhláškou ze dne 2. dubna 1936, č. 84 
Sb. z. a n., platí i pro dobu od 1. ledna 1937 
do 30. června 1937.

Dr. Hodža v. r.

300.
Vyhláška ministra vnitra 
ze dne 2. prosince 1936 

o zrušení visové povinnosti ve styku s Ru
munskem.

25. Ječmen.............................36'— Kč,

26. Oves..................................33'— Kč.

§ 2.
Celní přirážky vyhlášené vládním nařízením 

ze dne 4. listopadu 1936, č. 274 Sb. z. a n., 
o celních přirážkách k celním sazbám na ně
které druhy obilí, se zároveň zrušují.

Podle § 16, odst. 3 a § 11, odst. 2 zákona ze 
dne 29. března 1928, č. 55 Sb. z. a n., o cestov
ních pasech, zrušuje se v dohodě s minister
stvy zahraničních věcí, národní obrany, fi
nancí, sociální péče a průmyslu, obchodu a 
živností dnem 1. ledna 1937 visová povinnost 
pro majitele národních pasů rumunských.

Dr. černý v. r.

Státní tiskárna v Praze.


